
Πολύγυρος 02-09-2024 

Αρ. Απόφασης:   1561 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

Τροποποίηση της απόφασης 1-2024 με θέμα: 

«Ορισμός Αντιδημάρχων & Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων»   

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Δήμαρχος Πολυγύρου 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

• Τις διατάξεις των άρθρων 58,59, 61, 94 και 95 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως 
τροποποιήθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, 
από το άρθρο 5 του ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 του ν.4647/19 (Α’ 204), το άρθρο 3 
του ν. 5056/23 και το άρθρο 118 του ν. 5079/23 και ισχύει σήμερα. 

• Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

• Τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το 
άρθρο 33 του ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με 
την αντιμισθία. 

• Τις διατάξεις των  άρθρων 75, 86 και 88 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και  
Κοινοτήτων»(ΦΕΚ 114/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

• Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 2 και 3 του Ν.4804/2021. 

• Το άρθρο 30 του ν. 5056/23 

•  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 
"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με 
το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

• Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023: «Αντιδήμαρχοι» 

• Την απόφαση 1/02-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΕΠΠΩΞΜ-9ΔΒ) Δημάρχου με θέμα τον ορισμό 
Αντιδημάρχων στο Δήμο και τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε αυτούς. 

• Το νέο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πολυγύρου (ΦΕΚ 3669/Β/26.06.2024) 

• Την υπ’ αριθ. 16350/26-08-2024 παραίτηση του Στεφανίδη Παύλου από τη θέση του 
Αντιδημάρχου Δημοτικής Ενότητας Ορμύλιας και από τη θέση του Δημοτικού Συμβούλου. 

• Το από 30-08-2024 πρακτικό ορκωμοσίας του Τσαμακδά Γεωργίου του Ιωάννη ως 
Δημοτικού Συμβούλου εκλογικής περιφέρειας Ορμύλιας. 

• Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Πολυγύρου και την 
ανάγκη ανάθεσης συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου σε μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Ορίζει τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους ως Αντιδημάρχους του Δήμου Πολυγύρου, με 

θητεία από 02-09-2024 μέχρι 31-12-2024, εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου, και τους 

μεταβιβάζει αρμοδιότητες ως εξής: 

ΑΔΑ: 910ΧΩΞΜ-Τ5Ζ



1. Την κα Νικολέτα Διαμαντουλάκη καθ' ύλην έμμισθη Αντιδήμαρχο Οικονομικών και της 

μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

 

Την εποπτεία και ευθύνη Οικονομικών θεμάτων και ιδίως:  

 

- των οικονομικών και των αντίστοιχων οργανικών μονάδων του Δήμου και συγκεκριμένα των: 

Προσόδων, Εκκαθάρισης Δαπανών, Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου, Μισθοδοσίας, Προμηθειών, 

Ταμείου, ΤΑΠ και Τελών Καθαριότητας και λοιπών Τελών (Φωτισμού, Ελέγχου, Δημοτικής 

Περιουσίας κλπ.) 

 

Επίσης, μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα για την υπογραφή με εξουσιοδότηση του Δημάρχου των 

εγγράφων που αφορούν στα παραπάνω θέματα. 

 

2. Τον κο Αθανάσιο Τσίγκα καθ' ύλην έμμισθο Αντιδήμαρχο Διοικητικής Μέριμνας και 

Πρόνοιας και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

 

Την εποπτεία και ευθύνη: 

 

1. Διοικητικών θεμάτων και ιδίως:  

- των Διοικητικών Υπηρεσιών και των αντίστοιχων οργανικών μονάδων του Δήμου 

- την έκδοση των πράξεων των υπηρεσιακών μεταβολών του προσωπικού  

- τη χορήγηση αδειών του προσωπικού 

- τη λειτουργία των Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.) 

- τη διαφάνεια και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 

- τη λειτουργία του προγράμματος Διαύγεια 

- τη συνεργασία με τον Πρόεδρο της Δημοτικής Κοινότητας Ολύνθου για την επίλυση των 

προβλημάτων τους 

- την ευθύνη λειτουργίας των αποκεντρωμένων δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες  

στη Δημοτική Ενότητα Ορμύλιας 

 

2. Θεμάτων Πρόνοιας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και ιδίως: 

- τη λειτουργία των Βρεφονηπιακών και Παιδικών Σταθμών του Δήμου 

- τα προγράμματα κοινωνικής πρόνοιας (Βοήθεια στο Σπίτι, Κέντρο Κοινότητας και άλλα συναφή 

προγράμματα) 

 

3. Καταστημάτων, επιχειρήσεων και εμπορίου και ιδίως: 

- τη λειτουργία της λαϊκής αγοράς, εμποροπανηγύρεων, την άσκηση υπαίθριων εμπορικών 

δραστηριοτήτων και τη χορήγηση των σχετικών αδειών για τις Δημοτικές Ενότητες Πολυγύρου και 

Ορμύλιας 

- τον έλεγχο καταστημάτων και επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος για τις Δημοτικές 

Ενότητες Πολυγύρου και Ορμύλιας (αδειοδοτήσεις, σφραγίσεις, αποσφραγίσεις, αφαιρέσεις 

αδειών, κλπ.) 

- την έκδοση πάσης φύσης αδειών που απαιτούνται για τη λειτουργία επιχειρήσεων υγειονομικού 

ενδιαφέροντος 

- την έκδοση πάσης φύσης αδειών που απαιτούνται για τη λειτουργία οποιασδήποτε επιχείρησης, 

εκμετάλλευσης, οργανισμού, φορέα 

- τη χορήγηση αδειών άσκησης επαγγέλματος 

- την προστασία της δημόσιας υγείας, τον υγειονομικό έλεγχο των καταστημάτων και επιχειρήσεων, 

την προστασία του καταναλωτή 

ΑΔΑ: 910ΧΩΞΜ-Τ5Ζ



- τη Διαφήμιση, και τους χώρους για την τοποθέτηση πλαισίων προβολής υπαίθριας διαφήμισης.  

- την επιβολή προστίμων για τα παράνομα πλαίσια και τις παράνομες πινακίδες (ν.2946/2001, ΦΕΚ 

224Α'/2001) 

 

Επίσης, μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα για την υπογραφή με εξουσιοδότηση του Δημάρχου των 

εγγράφων που αφορούν στα παραπάνω θέματα. 

 

3. Τον κο Βασίλειο Φαρδογιάννη καθ' ύλην έμμισθο Αντιδήμαρχο Καθημερινότητας και του 

μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

 

-Τα θέματα πρωτογενούς τομέα (Αγροτικής οικονομίας & Ανάπτυξης, Κτηνοτροφίας, 

Αλιείας) 

-Την εποπτεία και ευθύνη της Καθαριότητας, του Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας, 

και ιδίως: 

 

- την επίβλεψη της καθαριότητας όλων των κοινόχρηστων χώρων της εδαφικής περιφέρειας του 

Δήμου, της αποκομιδής και διαχείρισης των αποβλήτων, και της οργάνωσης και διάθεσης των 

μέσων και του ανθρώπινου δυναμικού που απαιτούνται κάθε φορά σε κεντρικό επίπεδο 

- την επίβλεψη της υπηρεσίας διαχείρισης και περισυλλογής εγκαταλελειμμένων οχημάτων 

- την επίβλεψη μελετών και έργων προστασίας περιβάλλοντος και συντήρηση Πρασίνου 

- τον συντονισμό και την επίβλεψη του έργου της πολιτικής προστασίας  

- τη διαχείριση των υδάτινων πόρων 

- τα θέματα ύδρευσης, αποχέτευσης και κοιμητηρίων  

- την εποπτεία του ηλεκτροφωτισμού, καθαριότητας και ανακύκλωσης 

- την εποπτεία του στόλου οχημάτων και μηχανημάτων και τον προγραμματισμό της λειτουργίας 

αυτών 

- τη συντήρηση και επισκευή του μηχανολογικού εξοπλισμού του Δήμου 

- την εποπτεία για την εύρυθμη λειτουργία των παιδικών χαρών 

- τις δράσεις για τα αδέσποτα ζώα και την περισυλλογή των νεκρών αδέσποτων ζώων για τις  

   Δημοτικές Ενότητες Πολυγύρου και Ορμύλιας 

- τη συνεργασία με τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων Πολυγύρου, Παλαιοκάστρου, 

Ταξιάρχη, Αγ. Προδρόμου και Βραστάμων για την επίλυση των προβλημάτων τους 

 

Επίσης, μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα για την υπογραφή με εξουσιοδότηση του Δημάρχου των 

εγγράφων που αφορούν στα παραπάνω θέματα. 

 

4. Τον κο Γιάννη Λελεγιάννη καθ' ύλην έμμισθο Αντιδήμαρχο Πολιτισμού – Αθλητισμού – 

Τουρισμού και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

 

Την εποπτεία και ευθύνη: 

 

- των θεμάτων Πολιτισμού, Αθλητισμού και Τουρισμού 

- των υπηρεσιών που αφορούν στην αθλητική πολιτική, τις αθλητικές υποδομές, τα προγράμματα 

αθλητικής ανάπτυξης και την υλοποίηση των συναφών δράσεων του Δήμου 

- των υποστηρικτικών ενεργειών για την πραγματοποίηση πολιτιστικών εκδηλώσεων, καθώς και 

την υλοποίηση δημοτικών δράσεων που προάγουν τον πολιτισμό και συμβάλλουν στη διατήρηση 

της πολιτιστικής κληρονομιάς 

- των ενεργειών που συμβάλλουν στην τουριστική ανάπτυξη και προβολή του Δήμου 

- για την ενίσχυση και υποστήριξη δράσεων νεολαίας 

ΑΔΑ: 910ΧΩΞΜ-Τ5Ζ



- την υπογραφή με εξουσιοδότηση του Δημάρχου βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών 

διοικητικών εγγράφων που εκδίδονται από τις αποκεντρωμένες υπηρεσίες του Δήμου, που 

λειτουργούν στα όρια της Δημοτικής Ενότητας Ορμύλιας, παράλληλα και διαζευτικά με τους  

εξουσιοδοτημένους από το Δήμαρχο, για το σκοπό αυτό υπαλλήλους, τους καθ’ ύλην αρμόδιους 

Αντιδημάρχους και τον Γενικό Γραμματέα . 

 

Επίσης, μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα για την υπογραφή με εξουσιοδότηση του Δημάρχου των 

εγγράφων που αφορούν στα παραπάνω θέματα. 

5. Τον κο Κατάκαλο Σακελλάρη ως  

Α. καθ' ύλην έμμισθο Αντιδήμαρχο Τεχνικών Έργων, Πολεοδομίας, Χωροταξίας και 

Περιβάλλοντος και Συντήρησης Αγροτικής οδοποιίας 

Β. κατά τόπον Αντιδήμαρχο για τη Δημοτική Ενότητα Ανθεμούντα, και του μεταβιβάζει τις 

παρακάτω αρμοδιότητες: 

 
Α. Την εποπτεία και ευθύνη: 

 

- των Τεχνικών Έργων (εκτός ύδρευσης αποχέτευσης) και ιδίως την εποπτεία και ευθύνη των 

Τεχνικών Υπηρεσιών και των αντίστοιχων οργανικών μονάδων του Δήμου και συγκεκριμένα της 

Διεύθυνσης των Τεχνικών Έργων, Τεχνικής και Γραμματειακής Υποστήριξης - Τεχνικό Αρχείο, 

Προγραμματισμού, Μελετών και Επίβλεψης Έργων, Εκτέλεσης Έργων Οδοποιίας, Εκτέλεσης 

Κτιριακών Έργων, Εκτέλεσης Έργων Υπαίθριων Χώρων, Εκτέλεσης Έργων Ηλεκτροφωτισμού, 

Δικτύων, τεχνικών Συνεργείων, Προγραμματισμού και Οργάνωσης Μελετών - Επίβλεψης έργων.  

- του Πολεοδομικού Σχεδιασμού και των αντίστοιχων οργανικών μονάδων του Δήμου και 

συγκεκριμένα των αρμοδιοτήτων πολεοδομίας, χωροταξίας και χρήσεων γης, Πολεοδομικών 

Μελετών, Τοπογραφικών Εφαρμογών, Οικοδομικών Αδειών και ελέγχου, Αυθαιρέτων, Τεχνικού 

Αρχείου - Γραμματείας. 

- της διαχείρισης των Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και των εν γένει θεμάτων που συνδέονται με 

χρηματοδοτήσεις στα πλαίσια προγραμμάτων χρηματοδότησης 

- της διατήρησης αειφορίας και κυκλικής οικονομίας του Δήμου 

- του τομέα Ανάπτυξης, Οικολογίας, Ενέργειας και εναλλακτικών μορφών ενέργειας, έρευνας και 

τεχνολογίας 

 

Β. Κατά τόπο τις παρακάτω αρμοδιότητες στη Δημοτική Ενότητα Ανθεμούντα που αφορούν: 

 

- τα Καταστήματα Υγειονομικού ενδιαφέροντος (αδειοδοτήσεις, σφραγίσεις, αποσφραγίσεις, 

αφαιρέσεις αδειών, κλπ.) 

- τη λειτουργία της λαϊκής αγοράς, εμποροπανηγύρεων, την άσκηση υπαίθριων εμπορικών 

δραστηριοτήτων και τη χορήγηση των σχετικών αδειών 

- την ευθύνη λειτουργίας των αποκεντρωμένων δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες  

στη Δημοτική Ενότητα Ανθεμούντα 

- την ευθύνη λειτουργίας των παιδικών χαρών 

- την ευθύνη λειτουργίας του Δημοτικού Σφαγείου 

- τη μέριμνα για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που βρίσκεται στη Δημοτική 

Ενότητα Ανθεμούντα 

- την ευθύνη για θέματα ύδρευσης, αποχέτευσης και κοιμητηρίων και την ευθύνη για την 

περισυλλογή των νεκρών αδέσποτων ζώων 

- την υπογραφή με εξουσιοδότηση του Δημάρχου βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών 

διοικητικών εγγράφων που εκδίδονται από τις αποκεντρωμένες υπηρεσίες του Δήμου, που 

ΑΔΑ: 910ΧΩΞΜ-Τ5Ζ



λειτουργούν στα όρια της Δημοτικής Ενότητας Ανθεμούντα, παράλληλα και διαζευτικά με τους 

εξουσιοδοτημένους από το Δήμαρχο, για το σκοπό αυτό υπαλλήλους, τους καθ’ ύλην αρμόδιους 

Αντιδημάρχους και τον Γενικό Γραμματέα. 

- τη συνεργασία με τους Προέδρους των Κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας Ανθεμούντα και τον 

Πρόεδρο της Δημοτικής Κοινότητας Σανών για την επίλυση των προβλημάτων τους 

 

Επίσης, μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα για την υπογραφή με εξουσιοδότηση του Δημάρχου των 

εγγράφων που αφορούν στα παραπάνω θέματα. 

 

6. Τον κο Ευάγγελο Αρβανίτη ως  

Α. καθ' ύλην έμμισθο Αντιδήμαρχο Παιδείας και  

Β. κατά τόπον Αντιδήμαρχο για τη Δημοτική Ενότητα Ζερβοχωρίων, και του μεταβιβάζει τις 
παρακάτω αρμοδιότητες: 
 

Α. Την εποπτεία και ευθύνη: 

 

- για τον συντονισμό της λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών του Δήμου 

- για την επάρκεια, καταλληλόλητα και προστασία της σχολικής στέγης και των σχολικών 

κτιρίων 

- για τη βελτίωση των συνθηκών εκπαίδευσης για τους μαθητές και τους διδάσκοντες 

- των Συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων 

- για την τέλεση προγραμμάτων δια Βίου Μάθησης 

- λειτουργίας των Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ)  

 

Β. Κατά τόπο τις παρακάτω αρμοδιότητες στη Δημοτική Ενότητα Ζερβοχωρίων που 

αφορούν: 

 

- τα Καταστήματα Υγειονομικού ενδιαφέροντος (αδειοδοτήσεις, σφραγίσεις, αποσφραγίσεις, 

αφαιρέσεις αδειών, κλπ.) 

- τη λειτουργία της λαϊκής αγοράς, εμποροπανηγύρεων, την άσκηση υπαίθριων εμπορικών 

δραστηριοτήτων και τη χορήγηση των σχετικών αδειών 

- την ευθύνη λειτουργίας των αποκεντρωμένων δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες  

στη Δημοτική Ενότητα Ζερβοχωρίων 

- την ευθύνη λειτουργίας των παιδικών χαρών 

- τη μέριμνα για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που βρίσκεται στη Δημοτική 

Ενότητα Ζερβοχωρίων 

- την ευθύνη για θέματα ύδρευσης, αποχέτευσης και κοιμητηρίων και την ευθύνη για την 

περισυλλογή των νεκρών αδέσποτων ζώων 

- την υπογραφή με εξουσιοδότηση του Δημάρχου βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών 

διοικητικών εγγράφων που εκδίδονται από τις αποκεντρωμένες υπηρεσίες του Δήμου, που 

λειτουργούν στα όρια της Δημοτικής Ενότητας Ζερβοχωρίων, παράλληλα και διαζευτικά με τους 

εξουσιοδοτημένους από το Δήμαρχο, για το σκοπό αυτό υπαλλήλους, τους καθ’ ύλην αρμόδιους 

Αντιδημάρχους και τον Γενικό Γραμματέα . 

- τη συνεργασία με τους Προέδρους των Κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας Ζερβοχωρίων για 

την επίλυση των προβλημάτων τους 

 

Επίσης, μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα για την υπογραφή με εξουσιοδότηση του Δημάρχου των 

εγγράφων που αφορούν στα παραπάνω θέματα. 

 

ΑΔΑ: 910ΧΩΞΜ-Τ5Ζ



7. Ορίζουμε το Δημοτικό Σύμβουλο Τσαμακδά Γεώργιο ως Εντεταλμένο Σύμβουλο του 

Δημάρχου αρμόδιο και υπεύθυνο για τις ακόλουθες δράσεις και θέματα της Δημοτικής 

Ενότητας Ορμύλιας 

 

- τη μέριμνα για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που βρίσκεται στη Δημοτική 

Ενότητα Ορμύλιας 

- την ευθύνη για θέματα ύδρευσης, αποχέτευσης και κοιμητηρίων  

- τη συνεργασία με τους Προέδρους των Κοινοτήτων στη Δημοτική Ενότητα Ορμύλιας για την 

επίλυση των προβλημάτων τους 

 

Ο ως άνω εντεταλμένος σύμβουλος αναφέρεται απευθείας στο Δήμαρχο και θα συνεργάζεται και 
θα συνδράμει τους αρμόδιους καθ’ ύλην Αντιδημάρχους στο έργο τους. Θα συνεργάζεται επίσης 
με τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου, για την ευόδωση των σκοπών της παρούσης. 
Ο εντεταλμένος σύμβουλος παρέχει τις υπηρεσίες του αμισθί. 
 
Για την προσυπογραφή – έγκριση των αδειών των υπαλλήλων της Δημοτικής Ενότητας 
Ορμύλιας, ορίζουμε υπεύθυνο τον Πρόεδρο της Δημοτικής Κοινότητας Ορμύλιας Βέκη 
Χριστόφορο. 
 
Αντικείμενα της Δημοτικής Ενότητας Ορμύλιας που δεν αναφέρονται στα παραπάνω, 
παραμένουν στην  αρμοδιότητα του Δημάρχου. 

8. Την κα Αικατερίνη Αβέρη καθ' ύλην άμισθη Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Συμπαράστασης και 

της μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

Την εποπτεία και ευθύνη για: 

- τη λειτουργία της Δημοτικής Κατασκήνωσης 

- τη λειτουργία των ΚΑΠΗ 

 

Επίσης, μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα για την υπογραφή με εξουσιοδότηση του Δημάρχου των 

εγγράφων που αφορούν στα παραπάνω θέματα. 

 

Β. Μεταβιβάζει την αρμοδιότητα της υπογραφής των ληξιαρχικών πράξεων, της επικύρωσης 

αντιγράφων αυτών και της τέλεσης των πολιτικών γάμων ως εξής: 

 

• Της Δ.Ε. Πολυγύρου στην Αντιδήμαρχο κα Ν. Διαμαντουλάκη και σε περίπτωση απουσίας και 

του Δημάρχου και της Αντιδημάρχου κας Ν. Διαμαντουλάκη, η αρμοδιότητα μεταβιβάζεται στον 

Αντιδήμαρχο κο Α. Τσίγκα. 

• Της Δ.Ε. Ανθεμούντα στον Αντιδήμαρχο κο Κ. Σακελλάρη με αναπληρώτρια την Αντιδήμαρχο 

κα Α. Αβέρη. 

• Της Δ.Ε. Ζερβοχωρίων στον Αντιδήμαρχο κο Ε. Αρβανίτη με αναπληρωτή τον Αντιδήμαρχο κο 

Κ. Σακελλάρη. 

• Της Δ.Ε. Ορμύλιας, για την τέλεση των πολιτικών γάμων στον Δημ. Σύμβουλο κο Ν. Σταμπουλίδη 

ενώ για την υπογραφή των ληξιαρχικών πράξεων και την επικύρωση των αντιγράφων αυτών, στον 

Αντιδήμαρχο κ. Γ. Λελεγιάννη. 

Γ. Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να εκλεγούν ή να είναι μέλη του 

προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου.  

ΑΔΑ: 910ΧΩΞΜ-Τ5Ζ



Δ. Η ανάκληση του αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε. 

Ε. α. Τις αρμοδιότητες της Αντιδημάρχου κας Ν. Διαμαντουλάκη που απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί 

ο Αντιδήμαρχος κος Α. Τσίγκας,  

β. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κου Α. Τσίγκα που απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί η 

Αντιδήμαρχος κα Ν. Διαμαντουλάκη, 

γ. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κου Γ. Λελεγιάννη που απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο 

Αντιδήμαρχος κος Ε. Αρβανίτης,  

δ. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κου Ε. Αρβανίτη που απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο 

Αντιδήμαρχος κος Γ. Λελεγιάννης, 

ε. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κου Κ. Σακελλάρη που απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο 

Δήμαρχος κος Γ. Εμμανουήλ. 

στ. Τις αρμοδιότητες της Αντιδημάρχου κας Α. Αβέρη που απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο Δήμαρχος 

κος Γ. Εμμανουήλ. 

ζ. Τις αρμοδιότητες του εντεταλμένου Συμβούλου Τσαμακδά Γεωργίου που απουσιάζει ή κωλύεται 

ασκεί ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Ορμύλιας κος Βέκης Χριστόφορος. 

η. Τις αρμοδιότητες του Προέδρου Δημοτικής Κοινότητας Ορμύλιας που αφορούν την έγκριση των 

αδειών των υπαλλήλων της Δημοτικής Ενότητας Ορμύλιας, όταν απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο 

Αντιδημάρχος κος Α. Τσίγκας. 

 ΣΤ. Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί ο Αντιδήμαρχος 

κος Κ. Σακελλάρης, που αναπληρώνει τον Δήμαρχο, και όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται τα 

καθήκοντα του Δημάρχου θα ασκούνται από την Αντιδήμαρχο κα Ν. Διαμαντουλάκη. 

Ζ. Σε κάθε περίπτωση, ο Δήμαρχος διατηρεί το δικαίωμα υπογραφής όλων των εγγράφων 

και των διοικητικών πράξεων. 

Η. Οι άμισθοι αντιδήμαρχοι και οι εντεταλμένοι σύμβουλοι δεν δικαιούνται αντιμισθίας ή 

οποιασδήποτε άλλης οικονομικής απολαβής.  

Θ. Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 

Δήμου Πολυγύρου.  

Κάθε προηγούμενη απόφαση σχετική με το θέμα, παύει να ισχύει από τη δημοσίευση της 

παρούσας. 

       Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 

      ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

 

 

ΑΔΑ: 910ΧΩΞΜ-Τ5Ζ


		2024-09-05T13:49:12+0300
	Athens




